LEI Nº. 115

Prorroga prazo para pagamento de impostos e taxas.

 O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica prorrogado o prazo para pagamento, sem multa, dos impostos territorial urbano e predial e das taxas que os acompanham, vencido hoje para o dia 15 de maio próximo.

Art. 2º - Fica, igualmente, prorrogado, nas mesmas condições, o prazo para pagamento, sem multa, da Taxa de Viação Rural, para 15 de Maio próximo.

Art. 3º - Os contribuintes faltosos estarão sujeitos à multa legal, de acôrdo com o Código Tributário do Município, em vigor.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Mando, portanto, a tôdas as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 8 de Maio de 1951.-

Jacques Correa da Costa - Prefeito Municipal